



**Solicitação de cotação de preços**  
**Cotação de preços No: 20150126007**

Prefeitura Municipal de Brejo Grande do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: VANDERLEI PEREIRA DA COSTA

PROPONENTE :

NOME: MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

ENDEREÇO : Rua Sargento Hibraim, nº 300

BAIRRO : Centro CIDADE : Palestina do Pará - PA

CNPJ : 07.939.500/0001-32

CGF : 15.254.675-8

O município de Brejo Grande do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Brejo Grande do Araguaia.

Brejo Grande do Araguaia, 26 de Janeiro de 2015

VANDERLEI PEREIRA DA COSTA  
Responsável

| ITEM                                                                                                                                                                                                                                  | DESCRIÇÃO                                   | MARCA | QUANT.    | UNIDADE      | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR TOTAL R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------|-----------|--------------|--------------------|-----------------|
| 1320                                                                                                                                                                                                                                  | CIMENTO CII F32                             |       | 3300,000  | SACO         | 34,000             | 112200,00       |
| <i>Especificação : Saca com 50 quilos.</i>                                                                                                                                                                                            |                                             |       |           |              |                    |                 |
| 1321                                                                                                                                                                                                                                  | TIJOLOS 8 FUROS                             |       | 96000,000 | UNIDADE      | 0,500              | 48000,00        |
| <i>Especificação : Fabricado com argila cerâmica, tam. 18cmX18cm.</i>                                                                                                                                                                 |                                             |       |           |              |                    |                 |
| 1322                                                                                                                                                                                                                                  | VERNIZ ENCORPADO 900L                       |       | 72,000    | LITRO        | 18,000             | 1296,00         |
| 1409                                                                                                                                                                                                                                  | SOLVENTE PARA TINTA ESMALTE 900ML           |       | 96,000    | LITRO        | 12,000             | 1152,00         |
| 1331                                                                                                                                                                                                                                  | FITA ISOLANTE 13MM X 19MM                   |       | 84,000    | ROLO         | 8,000              | 672,00          |
| <i>Especificação : Fita isolante, alta fusão, cor preta, alta aderência, dimensões mínimas de 0,13 mm x 10 m. Embalagem: em rolo.</i>                                                                                                 |                                             |       |           |              |                    |                 |
| 1337                                                                                                                                                                                                                                  | LAMPADA COMPACTA 25W 127V                   |       | 156,000   | UNIDADE      | 23,000             | 3588,00         |
| 1340                                                                                                                                                                                                                                  | DISCO DE SERRA CIRCULAR 3/8 20MM P/ MADEIRA |       | 36,000    | PEÇA         | 24,000             | 864,00          |
| 1345                                                                                                                                                                                                                                  | SOLVENTE PARA TINTA ESMALTE SINTETICO 05LT  |       | 48,000    | GALÃO        | 90,000             | 4320,00         |
| 1348                                                                                                                                                                                                                                  | PISO LAJOTA CERAMICA                        |       | 1034,000  | METRO QUADRA | 24,000             | 24816,00        |
| <i>Especificação : Lajota de argila cerâmica sintética rígida, para ser aplicado em pisos com utilização de argamassa, no formato quadrado, com dimensões 50 X 50 CM, na cor branca, com espessura de 8,5 mm, semiantiderrapante.</i> |                                             |       |           |              |                    |                 |
| 1340                                                                                                                                                                                                                                  | ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO DE PISO         |       | 220,000   | PACOTE       | 14,000             | 3080,00         |
| <i>Especificação : Argamassa para assentamento de piso cerâmico, na cor cinza, pacote contendo 20 quilos.</i>                                                                                                                         |                                             |       |           |              |                    |                 |
| 1351                                                                                                                                                                                                                                  | LÂMPADA COMPACTA 50W 127V                   |       | 168,000   | UNIDADE      | 35,000             | 5880,00         |
| <i>Especificação : Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.</i>                                                                                                           |                                             |       |           |              |                    |                 |
| 1352                                                                                                                                                                                                                                  | CANO ESGOTO SOLDAVEL 20MM CINZA COM 6 MT    |       | 130,000   | PEÇA         | 16,000             | 2080,00         |

|      |                                                  |  |         |         |         |         |
|------|--------------------------------------------------|--|---------|---------|---------|---------|
| 1354 | PREGOS GALVANIZADO 18X24MM COM CABEÇA            |  | 114,000 | QUILO   | 18,000  | 2052,00 |
| 1355 | RODA FORRO PVC SIMPLES BRANCO NEVE COM 6MT       |  | 120,000 | PEÇA    | 20,000  | 2400,00 |
| 1356 | TINTA ACRILICA SEMI BRILHO BRANCO 18L            |  | 78,000  | LATA    | 115,000 | 8970,00 |
| 1358 | DOBRADIÇA ZINCADO 3.1/2 CARTELA COM 02 UNIDADES  |  | 96,000  | PAR     | 12,000  | 1152,00 |
| 1360 | TINTA ESMALTE SINTETICO PLATINA 3.6L ALTO BRILHO |  | 60,000  | GALÃO   | 60,000  | 3600,00 |
| 1363 | CURVA ELETRODUTO 180GR 20MM                      |  | 118,000 | UNIDADE | 6,000   | 708,00  |

Especificação : CURVA para eletroduto, em PVC, 1/2 para eletroduto, em PVC, 1/2, rosqueável, na cor cinza.

|      |                                                 |  |         |         |        |         |
|------|-------------------------------------------------|--|---------|---------|--------|---------|
| 1366 | PREGO GALVANIZADO 10X10MM COM CABEÇA            |  | 84,000  | QUILO   | 16,000 | 1344,00 |
| 1372 | PREGO GALVANIZADO 18X27MM COM CABEÇA            |  | 108,000 | QUILO   | 19,000 | 2052,00 |
| 1381 | REGISTRO DE ESPERA SOLDÁVEL 85MM AZUL           |  | 34,000  | UNIDADE | 22,000 | 748,00  |
| 1429 | CANO SOLDÁVEL EM VPC 100MM TIPO-A COM 06 METROS |  | 114,000 | PEÇA    | 55,000 | 6270,00 |
| 2110 | CANO SOLDÁVEL EM VPC 150MM TIPO-A COM 06 METROS |  | 54,000  | PEÇA    | 80,000 | 4320,00 |
| 2111 | LAMPADA COMPACTA 59W 220V                       |  | 134,000 | PEÇA    | 31,000 | 4154,00 |

Especificação : Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.

|      |                                                       |  |         |       |        |         |
|------|-------------------------------------------------------|--|---------|-------|--------|---------|
| 1339 | FERRO VERGALHÃO 5/16 COM 6 MT                         |  | 240,000 | PEÇA  | 35,000 | 8400,00 |
| 2112 | FERRO VERGALHÃO 3/8MM COM 06 METROS                   |  | 192,000 | PEÇA  | 44,000 | 8448,00 |
| 1406 | TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE AGUA 3.6ML SEMI BRILHO  |  | 72,000  | GALÃO | 65,000 | 4680,00 |
| 1405 | TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE FOLHA 3.6ML SEMI BRILHO |  | 44,000  | GALÃO | 65,000 | 2860,00 |
| 2113 | MECANISMO DE SAIDA PARA CAIXA ACOPLADA                |  | 48,000  | PEÇA  | 19,000 | 912,00  |

Especificação : VALVULA: da caixa de descarga acoplada ao vaso sanitário, com sistema interno de drenagem da água e acionamento por impulsão superior.

|      |                                                  |  |        |         |         |         |
|------|--------------------------------------------------|--|--------|---------|---------|---------|
| 2114 | LUVA DE ESGOTO SOLDÁVEL 150MM CINZA              |  | 60,000 | PEÇA    | 39,000  | 2340,00 |
| 2117 | PIA LAVATÓRIO INOX COM CONCRETO PARA 01 TORNEIRA |  | 40,000 | UNIDADE | 160,000 | 6400,00 |

Especificação : Sem coluna, dimensões de 150 X 53 cm.

|      |                                                            |  |         |         |        |         |
|------|------------------------------------------------------------|--|---------|---------|--------|---------|
| 2118 | LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETÔNICA 30 WATTS 127 VOLTS |  | 192,000 | UNIDADE | 18,000 | 3456,00 |
|------|------------------------------------------------------------|--|---------|---------|--------|---------|

Especificação : Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.

|      |                          |  |          |       |       |         |
|------|--------------------------|--|----------|-------|-------|---------|
| 2120 | FIO CABO FLEXÍVEL, 2,5MM |  | 1600,000 | METRO | 3,000 | 4800,00 |
|------|--------------------------|--|----------|-------|-------|---------|

Especificação : Fio flexível, 2,5 mm.

|      |                                                |  |          |         |        |         |
|------|------------------------------------------------|--|----------|---------|--------|---------|
| 1325 | ROLO DE LÂ 15,00 CM COM CABO REFORÇADO         |  | 60,000   | UNIDADE | 5,000  | 300,00  |
| 1403 | TINTA ESMALTE SINTETICO AZUL FRANCA 3.600ML    |  | 44,000   | GALÃO   | 65,000 | 2860,00 |
| 2121 | TINTA ESMALTE SINTETICO VERDE BANDEIRA 3.600ML |  | 68,000   | GALÃO   | 65,000 | 4420,00 |
| 2122 | ROLO DE LÂ 23,00 CM COM CABO REFORÇADO         |  | 46,000   | UNIDADE | 6,000  | 276,00  |
| 1428 | FITA CREPE LARGA PARA PINTURA 50 X 50M         |  | 48,000   | ROLO    | 15,000 | 720,00  |
| 1395 | FITA CREPE LARGA PARA PINTURA 19 X 50MM        |  | 48,000   | ROLO    | 12,000 | 576,00  |
| 1387 | FIO CABO FLEXIVEL 10MM                         |  | 1700,000 | METRO   | 3,000  | 5100,00 |

Especificação : Fio flexível 10mm.

|      |                                                |  |         |         |         |         |
|------|------------------------------------------------|--|---------|---------|---------|---------|
| 1388 | CANAleta PVC CINZA ABERTA 20 X 10 X 2M         |  | 122,000 | PEÇA    | 14,000  | 1708,00 |
| 1437 | CAIXA DE PADRÃO BIFASE EM AÇO 5MM              |  | 30,000  | CAIXA   | 122,000 | 3660,00 |
| 2123 | ARMAÇÃO PESADA DE 03 POLOS                     |  | 90,000  | UNIDADE | 20,000  | 1800,00 |
| 2126 | CABO FLEXIVEL 4,00MM COR AZUL                  |  | 680,000 | METRO   | 3,000   | 2040,00 |
| 2127 | PORTA EM ALUMINIO LAMINADA 215X0,60CM ESQUERDA |  | 30,000  | PEÇA    | 120,000 | 3600,00 |

Especificação : confeccionada em aço alumínio inoxidável de alta qualidade, corpo ranhurado com sistema de fechadura perfeitamente ajustável, apresentando polimento perfeito, livre de rebarbas e de sinais de oxidação.

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                    |  |         |         |         |          |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|--|---------|---------|---------|----------|
| 2128                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PORTA EM ALUMINIO LAMINADA 215X0,80CM DIREITA      |  | 30,000  | PEÇA    | 135,000 | 4050,00  |
| <i>Especificação : confeccionada em aço alumínio inoxidável de alta qualidade, corpo ranhurado com sistema de fechadura perfeitamente ajustável, apresentando polimento perfeito, livre de rebarbas e de sinais de oxidação.</i>                                                                |                                                    |  |         |         |         |          |
| 2129                                                                                                                                                                                                                                                                                            | JANELA VENEZIANA EM ALUMINIO LAMINADO 100X100CM    |  | 46,000  | PEÇA    | 95,000  | 4370,00  |
| <i>Especificação : confeccionada em aço alumínio inoxidável de alta qualidade, corpo ranhurado com sistema de fechadura perfeitamente ajustável, apresentando polimento perfeito, livre de rebarbas e de sinais de oxidação.</i>                                                                |                                                    |  |         |         |         |          |
| 2130                                                                                                                                                                                                                                                                                            | TINTA ACRILICA SEMI BRILHO BRANCO GELO 18L         |  | 36,000  | GALÃO   | 218,000 | 7848,00  |
| 2132                                                                                                                                                                                                                                                                                            | TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6ML AMARELA              |  | 58,000  | GALÃO   | 65,000  | 3770,00  |
| 2133                                                                                                                                                                                                                                                                                            | VASO SANITÁRIO EM LOUÇA BRANCA CAIXA SOBREPOR      |  | 44,000  | UNIDADE | 280,000 | 12320,00 |
| <i>Especificação : tipo bacia turca, na cor branca.</i>                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |  |         |         |         |          |
| 1414                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CAIXA DE DESCARGA PLENA EM PVC BRANCA              |  | 58,000  | UNIDADE | 39,000  | 2262,00  |
| 2134                                                                                                                                                                                                                                                                                            | TUBO EXTERNO EM PVC BRANCO PARA CAIXA DE DESCARGA  |  | 84,000  | PEÇA    | 12,000  | 1008,00  |
| 2135                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ESPUDE PLASTICO BRANCO                             |  | 44,000  | UNIDADE | 15,000  | 660,00   |
| <i>Especificação : Para vaso sanitário da marca Deca.</i>                                                                                                                                                                                                                                       |                                                    |  |         |         |         |          |
| 2136                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ANEL DE VEDAÇÃO P VASO SANITÁRIO                   |  | 54,000  | PEÇA    | 8,000   | 432,00   |
| 2137                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CANO ESGOTO SOLDÁVEL 40MM CINZA COM 6,00M TIPO A   |  | 58,000  | PEÇA    | 45,000  | 2610,00  |
| 2139                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CANO SOLDÁVEL EM VPC 20MM TIPO-A COM 06 METROS     |  | 60,000  | PEÇA    | 20,000  | 1200,00  |
| 2140                                                                                                                                                                                                                                                                                            | JOELHO SOLDÁVEL PVC 20MM                           |  | 114,000 | PEÇA    | 5,000   | 570,00   |
| <i>Especificação : Para água.</i>                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                    |  |         |         |         |          |
| 928                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MÁSCARA DESCARTÁVEL PROTEÇÃO                       |  | 590,000 | UNIDADE | 3,900   | 2301,00  |
| <i>Especificação : Para proteção respiratória contra poeira e névoas, sem válvula, com elástico, design anatômico, ajuste automático a face do usuário, confeccionada em material filtrante macio, não irritante, cobertura interna e concha externa que não murche ou infle durante o uso.</i> |                                                    |  |         |         |         |          |
| 1376                                                                                                                                                                                                                                                                                            | COLA ADESIVA PARA CANO 175 GRAMAS                  |  | 72,000  | UNIDADE | 2,200   | 158,40   |
| <i>Especificação : Em bisnaga com gramatura especificada na Embalagem contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade.</i>                                                                                                                                   |                                                    |  |         |         |         |          |
| 2143                                                                                                                                                                                                                                                                                            | BOCAL DE PLÁSTICO COM RABICHO                      |  | 140,000 | UNIDADE | 1,800   | 252,00   |
| <i>Especificação : para lâmpada incandescente, com rabicho, base E-27.</i>                                                                                                                                                                                                                      |                                                    |  |         |         |         |          |
| 2144                                                                                                                                                                                                                                                                                            | LAMPADA COMPACTA 25W BIVOLTS                       |  | 98,000  | UNIDADE | 23,000  | 2254,00  |
| 2145                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CAIXINHA DE LUZ 4X2 PARA TOMADAS                   |  | 132,000 | UNIDADE | 2,500   | 330,00   |
| 2146                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO CAPACIDADE 500 LITROS  |  | 24,000  | UNIDADE | 235,000 | 5640,00  |
| 2147                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA EM AÇO 0,5MM               |  | 32,000  | UNIDADE | 122,000 | 3904,00  |
| 2148                                                                                                                                                                                                                                                                                            | TUBO ELETRODUTO EM PVC ROSQUEÁVEL DE 3/4" 3 METROS |  | 50,000  | PEÇA    | 18,000  | 900,00   |
| <i>Especificação : Na cor cinza, vara com 3 metros.</i>                                                                                                                                                                                                                                         |                                                    |  |         |         |         |          |
| 2149                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CABO DE COBRE NU 16MM                              |  | 180,000 | METRO   | 7,500   | 1350,00  |
| 2150                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CABO FLEXIVEL 6,00MM                               |  | 380,000 | METRO   | 2,550   | 969,00   |
| 1330                                                                                                                                                                                                                                                                                            | COLA SILICONE USO GERAL 50G                        |  | 36,000  | UNIDADE | 8,000   | 288,00   |
| 2152                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ARMAÇÃO SIMPLES DE 01 POLOS                        |  | 32,000  | UNIDADE | 6,000   | 192,00   |
| 2153                                                                                                                                                                                                                                                                                            | ARMAÇÃO SIMPLES DE 02 POLOS                        |  | 56,000  | UNIDADE | 11,000  | 616,00   |
| 2155                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CARRÃO DE MÃO GALVANIZADO PNEU COM CÂMARA          |  | 24,000  | UNIDADE | 150,000 | 3600,00  |
| <i>Especificação : Fabricado em aço galvanizado. Estrutura tubular dos braços, pintado na cor ouro metalizado.</i>                                                                                                                                                                              |                                                    |  |         |         |         |          |
| 2157                                                                                                                                                                                                                                                                                            | JOELHO SOLDÁVEL 50MM                               |  | 120,000 | UNIDADE | 4,000   | 480,00   |
| 1353                                                                                                                                                                                                                                                                                            | TEE SOLDÁVEL 50MM                                  |  | 120,000 | UNIDADE | 5,000   | 600,00   |
| 2158                                                                                                                                                                                                                                                                                            | CANO SOLDÁVEL EM VPC 25MM TIPO-A COM 06 METROS     |  | 158,000 | UNIDADE | 18,000  | 2844,00  |
| 1335                                                                                                                                                                                                                                                                                            | JOELHO SOLDÁVEL LR 25 X 1/2                        |  | 120,000 | UNIDADE | 2,500   | 300,00   |

Especificação : Para água.

|      |                                                 |        |         |         |          |
|------|-------------------------------------------------|--------|---------|---------|----------|
| 1394 | REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL DE 20 MM               | 78,000 | UNIDADE | 5,500   | 429,00   |
| 2159 | TUBO EXTENSIVO HERC                             | 70,000 | UNIDADE | 6,000   | 420,00   |
| 2160 | TINTA GOLD ACRILICA VERDE ÁGUA 18L              | 46,000 | GALÃO   | 130,000 | 5980,00  |
| 2161 | TINTA ESMALTE SINTETICO CERÂMICA 3,6ML          | 46,000 | GALÃO   | 75,000  | 3450,00  |
| 2162 | TINTA HIDRO ESMALTE SINTATICO VERDE FOLHA 3,6ML | 58,000 | GALÃO   | 70,000  | 4060,00  |
| 2163 | MASSA CORRIDA PVC CASTOR 26 QUILOS              | 90,000 | CAIXA   | 118,000 | 10620,00 |

Especificação : Embalagem: caixa com 26 quilos com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

|      |                                 |        |         |       |        |
|------|---------------------------------|--------|---------|-------|--------|
| 2164 | ROLO DE ESPUMA 5,00 CM COM CABO | 58,000 | UNIDADE | 9,000 | 522,00 |
|------|---------------------------------|--------|---------|-------|--------|

Especificação : ROLO DE ESPUMA 5,00CM C/ CABO

|      |                                          |         |         |         |         |
|------|------------------------------------------|---------|---------|---------|---------|
| 2165 | CABO DE METAL REFORÇADO PARA ROLO 23CM   | 46,000  | UNIDADE | 15,000  | 690,00  |
| 2166 | TRINCHA 1,5MM X 1,00                     | 32,000  | UNIDADE | 12,000  | 384,00  |
| 2167 | TINTA GOLD ACRILICA VERDE KIWI 18 LITROS | 32,000  | GALÃO   | 130,000 | 4160,00 |
| 1344 | CABO FLEXIVEL 2,50MM                     | 980,000 | UNIDADE | 2,800   | 2744,00 |
| 2168 | INTERRUPTOR 2 APAGADORES CONJUGADOS      | 114,000 | UNIDADE | 8,000   | 912,00  |
| 2170 | LÂMPADA DE EMERGENCIA 30 LEDS BIVOLTS    | 48,000  | UNIDADE | 120,000 | 5760,00 |
| 2171 | INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES PEROLA      | 72,000  | UNIDADE | 20,000  | 1440,00 |
| 2172 | LÂMPADA COMPACTA ESPIRAL 59 WATS 127V    | 100,000 | UNIDADE | 29,000  | 2900,00 |
| 1400 | LUVA PIGMENTADA Nº 5                     | 48,000  | UNIDADE | 2,000   | 96,00   |
| 1445 | ROLO DE LÃ EXTRA 23CM                    | 50,000  | ROLO    | 13,000  | 650,00  |
| 2173 | ROLO ANTI RESPINGO 23,00 CM DE LÃ        | 62,000  | UNIDADE | 14,000  | 868,00  |
| 2174 | ADAPTADOR SOLDÁVEL E ROSCA 20 X 1/2"     | 90,000  | UNIDADE | 7,000   | 630,00  |

Especificação : Uso rede hidraulica em PVC, 20 mm, para tubo 1/2" polegadas, SR.

|      |                                    |        |         |       |        |
|------|------------------------------------|--------|---------|-------|--------|
| 1397 | ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 20 X 1/2" | 86,000 | UNIDADE | 9,000 | 774,00 |
|------|------------------------------------|--------|---------|-------|--------|

Especificação : Uso rede hidraulica em PVC, 20 mm, para tubo 1/2" polegadas, SC.

|      |                                  |         |         |        |         |
|------|----------------------------------|---------|---------|--------|---------|
| 2175 | REGISTRO DE PRESSÃO WF C-50 3/4" | 54,000  | UNIDADE | 35,000 | 1890,00 |
| 1385 | BOCAL DE LOUÇA BLUMENAL          | 320,000 | UNIDADE | 15,000 | 4800,00 |

Especificação : para lâmpada incandescente, base E-27.

|      |                                  |         |         |        |         |
|------|----------------------------------|---------|---------|--------|---------|
| 2176 | LAMPADA COMPACTA 20W 127V GOLDEN | 120,000 | UNIDADE | 20,000 | 2400,00 |
|------|----------------------------------|---------|---------|--------|---------|

Especificação : Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.

|      |                                           |        |         |        |         |
|------|-------------------------------------------|--------|---------|--------|---------|
| 2177 | TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE 225ML | 74,000 | GALÃO   | 65,000 | 4810,00 |
| 2179 | LIXA FERRO Nº 100                         | 68,000 | UNIDADE | 2,000  | 136,00  |
| 2178 | LIXA FERRO Nº 120                         | 92,000 | UNIDADE | 1,500  | 138,00  |
| 2180 | PREGOS 15 X 15                            | 90,000 | QUILO   | 14,000 | 1260,00 |
| 1333 | BUCHA ESGOTO REDUÇÃO 50 X 40              | 84,000 | UNIDADE | 6,000  | 504,00  |

Especificação : de redução, em ferro galvanizado, com diâmetro de 1 x 1/2.

|      |                             |        |         |        |        |
|------|-----------------------------|--------|---------|--------|--------|
| 1436 | COLA ADESIVA PARA CANO 75 G | 48,000 | TUBO    | 4,500  | 216,00 |
| 2184 | CADEADO LATÃO 30MM          | 48,000 | UNIDADE | 12,000 | 576,00 |

Especificação : CADEADO, em latão, 30 mm, com trava dupla, cilindros em latão, trilhado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

|      |                                  |         |         |        |         |
|------|----------------------------------|---------|---------|--------|---------|
| 2185 | PLAFONE BOCAL PORCELANA          | 184,000 | UNIDADE | 8,000  | 1472,00 |
| 1370 | FITA ISOLANTE 13MM X 19MM X 10MM | 72,000  | ROLO    | 27,000 | 1944,00 |

Especificação : Fita isolante, alta fusão, cor preta, alta aderência, dimensões mínimas de 0,13 mm x 10 m. Embalagem: em rolo.

|      |                             |         |         |       |         |
|------|-----------------------------|---------|---------|-------|---------|
| 2187 | CABO FLEXIVEL 1,5MM         | 460,000 | METRO   | 2,500 | 1150,00 |
| 2188 | INTERRUPTOR 1 TOMADA B-7401 | 118,000 | UNIDADE | 2,500 | 295,00  |
| 2189 | PINO MACHO                  | 120,000 | UNIDADE | 1,800 | 216,00  |

|      |                                            |  |         |         |        |         |
|------|--------------------------------------------|--|---------|---------|--------|---------|
| 2190 | ELETRODUTO CORRUGADO DE 1"                 |  | 144,000 | METRO   | 4,500  | 648,00  |
| 2192 | RALO SIFONADO REDONDO GRELHA BRANCA        |  | 94,000  | UNIDADE | 6,000  | 564,00  |
| 1384 | INTERRUPTOR 02 TOMADAS SIMPLES DISTANCIADA |  | 94,000  | UNIDADE | 9,000  | 846,00  |
| 2194 | LAMPADA COMPACTA 30W 127V GOLDEN           |  | 118,000 | UNIDADE | 29,000 | 3422,00 |

Especificação : Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.

|      |                                             |  |          |         |        |         |
|------|---------------------------------------------|--|----------|---------|--------|---------|
| 2196 | TOMADA REDONDA SIMPLES EX-7400              |  | 98,000   | UNIDADE | 5,500  | 539,00  |
| 2197 | PINO COM TRES SAIDAS                        |  | 61,000   | UNIDADE | 2,800  | 170,80  |
| 2198 | CABO PARA ROLO ATLAS                        |  | 48,000   | UNIDADE | 25,000 | 1200,00 |
| 2199 | TRINCHA SIMPLES CABO VERMELHO Nº 03         |  | 60,000   | UNIDADE | 30,000 | 1800,00 |
| 2200 | TRINCHA REFORÇADA CABO AMARELO 2 1/2        |  | 60,000   | UNIDADE | 40,000 | 2400,00 |
| 1343 | MIGUELÃO P/ FIXAÇÃO DE FIOS                 |  | 1020,000 | UNIDADE | 5,200  | 5304,00 |
| 2201 | INTERRUPTOR CAIXINHA TOMADA 10 AMPERES      |  | 262,000  | UNIDADE | 5,500  | 1441,00 |
| 2154 | ROLDANA PORCELANA ISOLADORA DE FIOS 72 X 72 |  | 266,000  | UNIDADE | 9,800  | 2606,80 |
| 2202 | ROLDANA ISOLADORA DE FIOS 30 X 30           |  | 138,000  | UNIDADE | 8,000  | 1104,00 |
| 1362 | TUBO ELETRODUTO 20MM                        |  | 90,000   | PEÇA    | 5,000  | 450,00  |
| 1383 | FECHADURA SOPRANO POP                       |  | 60,000   | UNIDADE | 18,000 | 1080,00 |

Especificação : Em aço cromado, dimensões 195 mm (comprimento) x 70 mm (profundidade) x 22 mm (espessura), com 02 chaves e 02 parafusos.

|      |                                       |  |           |         |        |          |
|------|---------------------------------------|--|-----------|---------|--------|----------|
| 2116 | CANO SOLDAVEL 50MM                    |  | 104,000   | PEÇA    | 19,000 | 1976,00  |
| 2124 | ELETRODUTO ANTI-CHAMA AMARELO 3/4"    |  | 328,000   | PEÇA    | 16,000 | 5248,00  |
| 2125 | CABO FLEXIVEL PEDENTE 2,5MM ENCORPADO |  | 1300,000  | METRO   | 3,000  | 3900,00  |
| 2131 | TELHA PLAN                            |  | 45000,000 | UNIDADE | 0,500  | 22500,00 |
| 2138 | JOELHO SOLDAVEL LR 25/34"             |  | 100,000   | PEÇA    | 3,500  | 350,00   |
| 2142 | LAVATÓRIO PORTO BRANCO COM COLUNA     |  | 26,000    | UNIDADE | 85,000 | 2210,00  |

Especificação : Com colunas acopladas, dimensões de 1,50 x 53cm.

|      |                                     |  |        |         |         |         |
|------|-------------------------------------|--|--------|---------|---------|---------|
| 2151 | PORTAL EM MADEIRA PADRÃO TRABALHADO |  | 50,000 | UNIDADE | 115,000 | 5750,00 |
|------|-------------------------------------|--|--------|---------|---------|---------|

Especificação : confeccionado em madeira de alta qualidade, com peças perfeitamente ajustáveis, apresentando polimento perfeito e livre de rebarbas.

|      |                               |  |         |         |        |         |
|------|-------------------------------|--|---------|---------|--------|---------|
| 2169 | CANO SOLDAVEL 25MM            |  | 116,000 | UNIDADE | 18,000 | 2088,00 |
| 2181 | JOELHO ESGOTO 50MM            |  | 108,000 | UNIDADE | 50,000 | 5400,00 |
| 2182 | JOELHO ESGOTO 40MM            |  | 108,000 | UNIDADE | 40,000 | 4320,00 |
| 2183 | JUNÇÃO ESGOTO SECUNDÁRIA 40MM |  | 108,000 | UNIDADE | 15,000 | 1620,00 |
| 2186 | CURVA 90 GRAUS 40MM           |  | 115,000 | UNIDADE | 7,000  | 805,00  |

Especificação : CURVA, uso rede hidráulica, 90 graus, em PVC, 40 milímetros.

|      |                                            |  |         |         |        |         |
|------|--------------------------------------------|--|---------|---------|--------|---------|
| 2193 | INTERRUPTOR 2 POLOS SIMPLES RADIAL         |  | 110,000 | UNIDADE | 18,000 | 1980,00 |
| 2195 | INTERRUPTOR 1 APAGADOR-TOMADA CINZA A-7301 |  | 92,000  | UNIDADE | 12,000 | 1104,00 |
| 1404 | TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRANCO GELO 3,6 ML |  | 68,000  | LATA    | 65,000 | 4420,00 |
| 2191 | VÁLVULA PARA LAVATÓRIO                     |  | 158,000 | UNIDADE | 8,000  | 1264,00 |

Especificação : Fabricada em aço inoxidável, 3,5 polegada.

|      |                                             |  |       |         |        |       |
|------|---------------------------------------------|--|-------|---------|--------|-------|
| 1350 | ALICATE DE PRESSÃO CABO ENCORPADO REFORÇADO |  | 2,000 | UNIDADE | 36,000 | 72,00 |
|------|---------------------------------------------|--|-------|---------|--------|-------|

Especificação : Em aço cromado, 10 polegadas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

|      |                                                |  |        |         |        |         |
|------|------------------------------------------------|--|--------|---------|--------|---------|
| 1357 | TELHA DE AMIANTO 4MMX2,44MX0,50M               |  | 48,000 | PEÇA    | 18,000 | 864,00  |
| 1361 | RASTELO COM GARRAS DE ARAME E CABO REFORÇADO   |  | 16,000 | UNIDADE | 32,000 | 512,00  |
| 1371 | PENEIRA DE PREDREIRO COM ARO DE PLASTICO FINA  |  | 12,000 | UNIDADE | 25,000 | 300,00  |
| 2115 | MARTELO PROFISSIONAL CABO EM MADEIRA REFORÇADO |  | 8,000  | PEÇA    | 22,000 | 176,00  |
| 2119 | CADEADO EM LATÃO, 25 MM                        |  | 30,000 | UNIDADE | 40,000 | 1200,00 |



Especificação : CADEADO, em latao, 25 mm, com trava dupla, cilindros em latao, trilhado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

|                                |                                  |                                                                         |        |         |         |           |
|--------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------|-----------|
| produto e marca do fabricante. |                                  |                                                                         |        |         |         |           |
| 2141                           | OCULOS PRETO PARA PROTEÇÃO (EPI) |                                                                         | 24,000 | UNIDADE | 9,000   | 216,00    |
|                                |                                  |                                                                         |        |         | Total : | 544299,00 |
| Condições de pagamento :       |                                  | MENSAL                                                                  |        |         |         |           |
| Prazo de entrega :             |                                  | IMEDIATO                                                                |        |         |         |           |
| Validade da proposta :         |                                  | 60                                                                      | dias.  |         |         |           |
| Valor por extenso :            |                                  | QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL,<br>DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS. |        |         |         |           |

Data : 28/01/2015

  
**MATHEUS CONSTRUTORA E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA – EPP**  
CNPJ : 07.939.500/0001-32